Cuenta Publica 2021

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(PESOS) )
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Ente PUblico: Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aérea y Armada, S.N.C.

Ingresos por Intereses

Gastos por intereses

Resultado por posicion monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacién preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacién

Otros ingresos (egresos) de la operacion

Subsidios

Gastos de administracién y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Participacién en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD

Impuestos a la utilidad causados

Impuesto a la utilidad diferidos (neto)

RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

10,658,562,869
-2,105,213,013
8,553,349,856
8,553,349,856
-207,604,521
8,345,745,335
8,345,745,335
1,033,949,606
-205,756,875
1,532,056
110,109,071

0
-3,654,763,502
-2,714,929,644
5,630,815,691
0
5,630,815,691
-1,459,017,609
249,635,522
-1,209,382,087
4,421,433,604
0
4,421,433,604

10,036,868,980
-2,248,067,735
7,788,801,245
7,788,801,245
-183,084,619
7,605,716,626
7,605,716,626
824,896,923
-110,311,479
65,641,015
-289,345,083

0
-3,160,939,140
-2,670,057,764
4,935,658,862
0
4,935,658,862
-1,629,944,088
375,292,778
-1,254,651,310
3,681,007,552
0
3,681,007,552

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.
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