Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE RESULTADOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020 (PESOS)

ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES FINANCIERAS MONETARIAS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA

Ente Público:

Banco Nacional del Ejército, Fuerza Aérea y Armada, S.N.C.

Concepto	2021	2020
Ingresos por Intereses	10,658,562,869	10,036,868,980
Gastos por intereses	-2,105,213,013	-2,248,067,735
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	8,553,349,856	7,788,801,245
MARGEN FINANCIERO	8,553,349,856	7,788,801,245
Estimación preventiva para riesgos crediticios	-207,604,521	-183,084,619
	8,345,745,335	7,605,716,626
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO PARA RIESGOS CREDITICIOS	8,345,745,335	7,605,716,626
Comisiones y tarifas cobradas	1,033,949,606	824,896,923
Comisiones y tarifas pagadas	-205,756,875	-110,311,479
Resultado por intermediación	1,532,056	65,641,015
Otros ingresos (egresos) de la operación	110,109,071	-289,345,083
Subsidios	0	0
Gastos de administración y promoción	-3,654,763,502	-3,160,939,140
	-2,714,929,644	-2,670,057,764
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	5,630,815,691	4,935,658,862
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas, asociadas y negocios conjuntos	0	0
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	5,630,815,691	4,935,658,862
Impuestos a la utilidad causados	-1,459,017,609	-1,629,944,088
Impuesto a la utilidad diferidos (neto)	249,635,522	375,292,778
	-1,209,382,087	-1,254,651,310
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	4,421,433,604	3,681,007,552
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO	4,421,433,604	3,681,007,552

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.